令和６年１１月吉日
関係各位　様
千葉地区高等学校柔道会
　　会　長　　　小宮　和則
令和６年度　第４０回千葉地区高等学校親善柔道大会開催について

　標記の大会について、下記の要領で開催いたします。つきましては、貴校柔道部顧問並びに生徒の御派遣について格別の御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１　趣　　旨　柔道を通して他校生徒との親睦を図り、あわせて体力技術の向上を目指し、好ましい集団生活の育成を図る。
２　主　　催　千葉地区高等学校柔道会
３　後　　援　千葉若潮ライオンズクラブ　　千葉ゆうきのライオンズクラブ　　千葉県柔道連盟
　　　　　　　千葉地区柔道会
４　期　　日　令和６年２月１６日（日）　　８時００分：開場　　～８時４５分　試合場設営
　　日　　程　９時１５分：審判監督会議（会議室）　１０時００分：開会式　１０時２０分：試合開始
５　会　　場　千葉県総合スポーツセンター武道館（千葉市稲毛区天台町２８５　ＴＥＬ043-290-8501）
６　参加対象　参加校は１・２年生を対象とする。
　　　　　　　チーム構成　男子：監督１名、選手５名、補欠２名の計８名
　　　　　　　　　　　　　女子：監督１名、選手３名、補欠２名の計６名
　　　　　　　①各学校、２チームまで出場を認める。
　　　　　　　②オーダーはフリーとする。（毎試合オーダー用紙に記入する。）
　　　　　　　③男女とも部員が少なく選手がそろわない場合は、他校との合同チームでも可とする。
　　　　　　　　ただし、申込書には必ず合同チームの全学校名、全選手氏名を記入すること。
　　　　　　　④合同チームは、決勝トーナメントには出場できない。
　　　　　　　⑤監督欄には、当日来られる先生方の名前を全員記入してください。
７　試合方法　試合は、国際柔道連盟試合審判規定によって行う。（判定の基準は、県大会に準ずる。）
　　　　　　　試合時間は男女ともすべて３分間とする。
　　　　　　　「優勢勝ち」の判定基準
　　　　　　　「技あり」または「僅差」以上とする。チームの内容が同等の場合は代表選手を任意に選出して
代表選を行う。代表戦で得点差がない場合は、延長戦（ゴールデンスコア）により勝敗を決する。
８　申込方法　参加校は、１２月２０日（金）までに、下記のところへ必ずメールで申し込み（男女別）をしてください。その際にメンバー表を送付してください。大会当日の緊急連絡にも使用するのでよろしくお願いいたします。申込用紙は、高体連柔道専門部のＨＰよりダウンロードしてください。
　　　　　　　申込先　〒２６０－００４４
　　　　　　　　　　　千葉県千葉市中央区松波２－２２－４８　石井　陽平　宛
　　　　　　　メール送付先　　koutairen.judo@gmail.com
　　　　　　※試合当日に職印が押印された申込書を御持参ください。
９　抽　　選　大会本部で行う。

10　参加者及び会場の留意点
　　　　　　（１）健康チェックシートの提出は求めない。ただし、風邪症状等の体調不良がある場合は大会
の参加は控えるようにする。
　　　　　　（２）参加者は、主催者が示す遵守事項を必ず守ること。遵守できない場合には、参加を取り消し
たり、途中退場を求めたりすることもある。
　　　　　　（３）試合で使用する紅白帯は、できる限り自校で用意したものを使用する。
　　　　　　（４）参加者のゴミは持ち帰りとする。

11そ の 他　 ①大会参加選手については、大会本部で傷害保険に加入する。
　　　　　　　②会場設営及び撤収（閉会式終了後）は、参加選手全員で行う。
　　　　　　　③各校でストップウォッチと紅白帯を御持参ください。
　　　　　　　④監督の先生方は、審判のできる服装でお越し下さい。昼食はこちらで用意いたします。

　　　　　　　連絡先　千葉県立千葉商業高等学校　髙橋　達矢
　　　　　　　ＴＥＬ　０４３－２５１－６３３５　ＦＡＸ　０４３－２５５－８５８０

以上